2018（平成30）年９月３日

 小・中・特別支援学校長 様

 教育関係者 様

神奈川県義務教育諸学校事務研究協議会

会 長   柿 本  みゆき

２０１８(平成３０)年度

第２０回 神奈川県学校事務研究大会大和大会の開催について（依頼）

 初秋の候、貴職におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

平素より、本会の研究活動に格別のご理解とご協力を賜り、深く感謝申し上げます。

さて、2018(平成30)年度、第20回神奈川県学校事務研究大会大和大会を開催要項のとお

り、やまと芸術文化ホールを会場に開催することといたしました。

 つきましては、公務ご多忙のところ誠に恐縮ですが、貴所属職員の参加につきまして、

特段のご配慮をいただけますようお願い申し上げます。

２０１８(平成３０）年度

第２０回 神奈川県学校事務研究大会大和大会 開催要項

１．目 的  学校事務の研究活動の充実と学校事務職員の資質の向上をはかり、

神奈川県の教育の発展に寄与する。

２．大会テーマ 「新たな時代に求められる学校事務職員の役割」

サブテーマ ～子どもたちの学びを保障する学校事務職員像～

３．主 催  神奈川県義務教育諸学校事務研究協議会

       大和市教育委員会

４．主 管  神奈川県公立小中学校等事務研究協議会

５．後 援  神奈川県教育委員会

   神奈川県公立小学校長会  神奈川県公立中学校長会

  日本教育公務員弘済会神奈川支部

６．期 日  ２０１８（平成３０）年１２月７日（金）

 受付 ９：１０～   ９：１０以前の入場はできません

７．会 場  やまと芸術文化ホール メインホール

８．参加者  公立小・中・特別支援学校事務職員、その他学校事務担当職員、

教育関係者

９．日 程

 9:10 9:30  10:00              12:15  13:25               15:55  16:30

受

付

開

会

講 話

基 調

講 演

諸連絡

昼 食

研究発表

かながわ学校事務

研究委員会

研 究

の

まとめ

閉

会

（１）講話

    「大和市の教育施策 ～学校事務職員に期待すること～ 」

     講 師：大和市教育委員会 教育長  柿本 隆夫 氏

 （２）基調講演

    「新たな時代に求められる学校事務職員の役割」(仮題)

     講 師：茨城大学大学院 准教授   加藤 崇英 氏

（３）研究発表

研究部 かながわ学校事務研究委員会

     「総合的マネジメントへのステップバイステップ！

～めざす新たな学校事務職員像～ 」

   ＜研究概要＞

私たちはこれまで次の時代を念頭においた「かながわ」の学校事務の指針を示

すことを目的として研究してきました。そして近年の子どもたちや学校の課題を

解決するための学校組織開発とマネジメント力向上を見据え、これからの学校事

務職員の役割や職務を追究していくことが必要であると考えました。

今大会では 2017(平成 29)年の学校教育法等改正も踏まえ、テーマであるマネ

ジメントへの一歩となるような「かながわ」の学校事務を提案します。

（４）研究のまとめ

    「新たな時代に求められる学校事務職員の役割」

 ◇茨城大学大学院 准教授        加藤 崇英 氏（助言者・基調講演講師）

 ◇小田原市立白山中学校 主任事務主事  眞壁 洋隆 氏（かながわ学校事務研究委員会）

 ◇大和市立光丘中学校 総括事務主査   柿本みゆき  （県公事研）

 ◇横浜市立洋光台第四小学校 事務長   平岡 明晴 氏（進行・全事研副会長）

10．参加申込

 （１）参加費   １,５００円

 （２）申込方法

   ①県公事研 会員

各地区研究会へ参加費を添えてお申込みください。

後日、参加券を配付いたしますので、当日ご持参ください。

   ②県公事研 会員以外

    神事研ＨＰからお申し込みください。 神事研ＨＰ http://kanajiken.net

 （３）当日の申込は原則としてお受けできません。事前に申込を済ませてください。

（４）申込締切  ２０１８（平成３０）年１０月１５日（月）

（５）問い合わせ先

   ①県公事研会員の方 … 各地区役員

   ②県公事研会員以外 … 厚木市立玉川中学校 長田
おさ だ

 幸治
こう じ

（県公事研 常任理事）

   〒243-0125 厚木市小野301-10  Tel：046-248-0329 Fax：046-248-0326

11．昼食、駐車場及びゴミの持ち帰りについて

（１）ホール内は飲食禁止となっております。昼食の斡旋はしませんが、施設内に昼食

会場を用意いたします。ゴミは各自、お持ち帰りください。

会場周辺にも食事施設がありますので、事前に確認の上、ご参加ください。

（２）駐車場は確保しておりませんので、車での参加はご遠慮ください。

《会場案内》やまと芸術文化ホール(大和市文化創造拠点シリウス１階)
               ※旧大和市生涯学習センター ホールとは所在地が異なります。

〒242-0016

神奈川県大和南1-8-1

TEL 046-259-7591

FAX 046-263-5666

交通：大和駅下車

   （相鉄・小田急）

   徒歩約５分

※9:10以前には会場に入る

ことはできません。